
t o m s k  ШЩШ т о м с к и й
POLYTECHNIC ЩшЩ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ  

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ
4Б.№.£оар №

О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ. 13

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в Национальном 
исследовательском Томском политехническом университете, протокола № 5 заседания 
диссертационного совета ДС.ТПУ.13 от 14 октября 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ. 13 по защите диссертации Куракова 
Сергея Анатольевича на соискание ученой степени кандидата технических наук на тему 
«Автономные измерительные комплексы для контроля природной среды на 
труднодоступных территориях» по специальности 05.11.13 -  Приборы и методы контроля 
природной среды, веществ, материалов и изделий (технические науки) с правом голосования 
по присуждению ученой степени:

Клименов
Василий Александрович

• Беспалько
Анатолий Алексеевич

• Сакерин
Сергей Михайлович

доктор технических наук, профессор,
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
заведующий кафедрой -  руководитель отделения 
материаловедения на правах кафедры, отделения 
контроля и диагностики, Инженерная школа 
новых производственных технологий;

доктор технических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
ведущий научный сотрудник ПНИЛ 
электроники, диэлектриков и полупроводников, 
Исследовательская школа физики
высокоэнергетических процессов;

доктор физико-математических наук, 
федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт оптики атмосферы 
им. В.Е. Зуева СО РАН, главный научный 
сотрудник лаборатории оптики аэрозоля;



2

• Катаев
Михаил Юрьевич

-  доктор технических наук, федеральное
государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Томский
государственный университет систем управления и 
радиоэлектроники», профессор кафедры 
автоматизированных систем управления.

Врио ректора А.А. Яковлев


